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[00:02] 

Aasiantuntijat ajankohtaista asiaa Aasiasta. 

[00:09] 

O: Tervetuloa Turun yliopiston Itä-Aasian tutkimus- ja koulutuskeskuksen podcast-sarjaan 

"Aasiantuntijat". Tässä jaksossa jatkamme keskustelua uuden kirjan eli Kiinan poliittinen järjestelmä 

teoksen pohjalta ja vähän aikaa sitten pidetyn Kiinan kommunistisen puolueen tärkeän 

puoluekokouksen jälkimainingeissa.  

Minä olen Outi luova Turun yliopiston Itä-Aasian tutkimus- Ja koulutuskeskuksen yliopistonlehtori. 

Tässä jaksossa vieraana on jälleen kerran professori Lauri Paltemaa, Itä-Aasian tutkimus- ja 

koulutuskeskuksen johtaja, tervetuloa Lauri.  

[00:38] 

L: Kiitos Outi.  

[00:39] 

O: Lauri on yksi kirjan Kiinan poliittinen järjestelmä kirjoittajista ja nyt kuin puoluekokous on ohi ja Xi 

Jinping on sementoinut asemansa puoleen ytimessä ja kaiken vartijana, niin jos vertaat 

puoluekokouksen tuloksia teidän kirjan sisältöön, niin millä tavoin nykyinen tilanne eroaa kirjassa 

esitetystä, ja niin kuin kysyin edellisessä jaksossa olisiko syytä tehdä pian toinen päivitetty painos 

kirjasta? 

[01:02] 

L:Niin, no ehkä se suurin ero siihen mitä me kirjassamme esitämme joka tietysti perustuu Kiinan 

kommunistisen puolueen ylimmän johdon toimintamalleihin ja tapoihin, silloin niin se miten 

puolueen johtaja korkein puoluejohtaja ja kenties myös politbyroon pysyvä komitea valitaan, koska 

aikaisemminhan näytti siltä vaikutti siltä että kommunistinen puolue oli pystynyt tässä eliitti-

politiikassaan saavuttamaan jonkinlaisen yhteisymmärryksen sääntöpohjaisesta pääsihteerin 

valitsemisesta niin että osattiin ennakoida ja tiedettiin suunnilleen miten se valinta menee, 

erityisesti kuinka monta kautta pääsihteeri on vallassa. Se oli kaksi vuotta tai sellainen normi oli 

vakiintumassa kahden viimeisen pääsihteerin aikana että pääsihteeri olisi vallassa 2 kautta eli 10 

vuotta ja sen jälkeen antaisi tilaa nuoremmalle. Mutta nyt kun Xi Jinping on todellakin, niin kuin 

sanoit sementoinut valtansa sillä tavalla, että hän ei noudattanut tätä kahden kauden sääntöä tai 

herrasmies-sopimusta vaan hän jatkaa nyt kolmannella kaudella pääsihteerinä, ja ainakin tämä osa 

pitäisi kirjoittaa uusiksi meidän kirjassamme. Se on aika merkittävä sinänsä koska politiikantutkijat 

ovat  käyneet keskustelua siitä onko tällaisen Leninistisen järjestelmän, mikä kommunistinen puolue 



Kiinassakin on, tai puoluevaltio Kiinassa on, niin pystyykö se institutionalisoimaan itsensä, pystyykö 

se luomaan itselleen sellaiset sisäiset säännöt jotka pystyy vakauttamaan sen sisäistä toimintaa ja 

tähän mennessä on näyttänyt siltä että se pystyy mutta nyt mitä tapahtui 20. puoluekokouksessa 

viittaa siihen että loppujen lopuksi ei pystykään, vaan loppujen lopuksi valta on aina henkilökohtaista 

ja sen miten sitä käytetään, miten henkilöitä valitaan niin riippuu siitä kuka on vallassa ja tämähän 

nimenomaan on  institutionalismin vastakohta.  

[02:52] 

O: Aivan. Kun kävin läpi noita kirjan kohtia just jotka liittyy näihin puoluekokouksiin ja muihin 

keskeisiin asioihin joista nyt on paljon puhuttu että on muuttunut, niin teidän kirjassa kuitenkin aika 

moni asia jätettiin auki. Sanoin että Xi Jinpingin kaudella on ollut muutoksia odotettavissa tämän 

asian suhteen ja saa nähdä miten tulee käymään, elikkä te aika ovelasti jätitte aika monta asiaa auki 

tavallaan ounastellen näitä tulevia mahdollisia muutoksia.  

[03:18] 

L: Kiinan politiikantutkijat tietävät, että Kiinan politiikan ennustaminen on se laji missä voi lähinnä 

vaan epäonnistua ja sen takia niin kannattaa jättää. Ja tämä oli jo tiedossa että spekulaatiota oli 

paljon mitä tälle säännölle tapahtuu ja mitä näille valinnoille tapahtuu, ja senkin takia me aivan 

tietoisesti jätimme sen todellakin, kuten huomasit aivan oikein, auki monessa kohdassa ja nyt siihen 

ehkä voidaan sitten palata päivitetyssä versiossa jos sellainen tulee jossa sitten todetaan että 

näyttääkin tältä. 

[03:43]  

O: Mutta tosiaankin, kun tarkemmin lukee sitä kirjaa, niin näyttää siltä, että tällä hetkellä ei ole 

akuuttia tarvetta päivittää kirjaa vaan se on erittäin pätevä vielä vuosia eteenpäin just teidän näiden 

pehmeiden kirjoitusmuotojen ansiosta. Mediassa toistetaan nyt, että kommunistinen puolue teki 

sitä ja tätä, ja mekin syyllistymme siihen usein, että puhumme puolueesta kuin se olisi yksi yhteinen 

elin, mutta se koostuu kuitenkin monesta eri osasesta ja ajattelinkin että nyt puhuisimme siitä, että 

miten tai mikä on puolueen anatomia? Mistä elimistä se koostuu ja mikä niiden funktio on? 

Puolueella on monta pysyvää osasta ja useita ad-hoc elimiä joita perustetaan tarpeen tullen hyvin 

joustavasti ja lisäksi puolueella on sisäistä kuria ylläpitäviä hyvinkin vaikutusvaltaisia yksiköitä, joten 

itseasiassa puolueen sisällä on paljon dynamiikkaa joka jää helposti huomaamatta. Jos me aloitetaan 

ytimestä elikkä keskuskomiteasta, politbyroosta ja sen pysyvästä komiteasta niin pysyvää komiteaa 

on kutsuttu Kiinan hallitukseksi. Miten luonnehtisit sen roolia ja toimintaa?  

[04:39] 

L: Niin politbyroon pysyvä komitea on, niin kuin sen nimi sanoo, pysyvä, toisin sanoen se on 

jatkuvasti koolla toisin kuin puolue-elimen muut johtavat elimet jotka kokoontuvat tietyin aikavälein. 

Pysyvä komitea on periaatteessa jatkuvasti puolueen pääsihteerin käytettävissä, se tällä hetkellä 

koostuu seitsemästä miehestä, johon kuuluu tietysti puolueen pääsihteeri ja pysyvä komitea yleensä 

rankkaa jäsenyytensä siten että tärkeimmästä vähiten tärkeimpään mutta jokainen siinä todellisessa 

ydinryhmässä oleva on Kiinan, kuuluu Kiinan tärkeimpiin johtajiin. Nykytilanteessa tietysti 

pääsihteeri Xi Jinping on selvästi tärkein jäsen, mutta aikaisemmin, josta me jo vähän keskusteltiin, 

niin niin myös politbyroon pysyvässä komiteassa oli muodostunut tavaksi, tai siltä ainakin vaikuttaa, 



tällainen konsensus-hakuinen päätöksenteko, jossa pyrittiin yksimielisiin päätöksiin ja sitten 

jokaisella henkilöllä joka sinne oli valittu oli sanansa sanottavana valtakunnan politiikassa. Nämä 

seitsemän miestä niin johtaa jokainen omaa tiettyä hallinnon sektoriaan, Kiinahan on puoluevaltio 

toisin sanoen, heillä on myös vastaavan tasoiset valtion virat puoluevaltion hallinnassa siten 

esimerkiksi toiseksi rankattu jäsen on pääministeri. Tosin ei tällä hetkellä vielä kun Li Keqiang ei ole 

vielä virallisesti eronnut pääministerin tehtävästä, hän eroaa siitä vasta maaliskuussa kun on 

kansankongressin kokous ja sitten kolmas on ollut Kiinan kansankongressin, niin sanotun Kiinan 

parlamentin puhemies ja niin edespäin ja niin edespäin eli heillä on ollut tällaiset keskeiset virat ja 

sen lisäksi heillä on myös tehtäviä siellä puoluekeskuksessa puoluetehtäviä jotka yleensä vastaa 

luonteeltaan sitä heidän valtionhallinnon virkaansa ja tämä on siten luotu että valtionhallinto pysyy 

aina puolueen johdossa että siellä on aina sellainen puolueen puolella se johtaja joka vastaa tietystä 

sektorista ja sen toiminnasta siten että sitten pysyvä komitea tekee näistä asioista päätökset 

kollektiivisesti, tai me emme  oikeastaan tiedä että kuinka kollektiivisesti se tapahtui, mutta 

kuitenkin periaatteessa sen pitäisi tapahtua sitten kollektiivisesti niin että kaikki langat ovat 

keskuksen käsissä jota johtaa sitten pääsihteeri. 

[06:55] 

O: Joo, viime jaksossa me varmaan, tai me puhuttiinkin erilaisista ajatus-suuntauksista puolueen 

sisällä en muista puhuttiinko me faktioista elikkä tämmöisistä ryhmittymistä puolueen sisällä, ja jos 

muistan oikein niin aikaisemmin näissä politbyroissa on ollut useampien faktioiden edustajia mutta 

kuitenkin niin että sen pääsihteerin faktion edustajat on olleet enemmistö. Mutta nyt siellä on vain 

Xi Jinpingin "yes-miehiä".  

[07:18] 

L: Joo, näin on luonnehdittu tätä Xi Jinpingin "dream teamia" ja nämä faktiot tai fraktiot, se ei ole 

oikein vakiintunut tämä terminologia suomenkielessä, niin on tällainen hyvin mielenkiintoinen ilmiö. 

Nehän kuuluu kaikkiin puoluejärjestelmiin sillä tavalla että puolueiden sisällä on erilaisia kuppikuntia, 

erimielisyyksiä mutta Kiinassa joka on ykspuoluejärjestelmä jossa muita millään tavalla merkittäviä 

sallittuja puolueita on, siellähän on pienpuolueita mutta niillä nyt ei ole oikeasti mitään merkitystä 

poliittisessa järjestelmässä, niin ainoa tapa jolla yhteiskunnassa olevat erimielisyydet ja nimenomaan 

nämä eri aatelinjat jotenkin välittyy siihen puolueen sisäiseen päätöksentekoon on tällaisten 

fraktioiden kautta.  Ne ovat epämuodollisia, niitä ei itse asiassa saa olla puoluesääntöjen mukaan, 

mutta niitä on ollut aina. Niitä oli Neuvostoliiton kommunistisessa puolueessa, niitä on ollut kaikissa 

kommunistisissa puolueissa. Ja yleinen tällainen fraktio, on johtajafraktio sillä tavalla, että johtaja 

kun hän saavuttaa asemansa, hän voi hypätä valitsemaan virkoihin ja tehtäviin sitten hänen omia 

tukijoita ja kannattajiaan. Ja kun mennään korkeammalle tasolle politiikassa, niin sitten nämä 

tehtävät ovat korkean tason tehtäviä joihin pääsihteeri esimerkiksi valitsee sitten omat 

kannattajansa ja nyt kun Xi Jinping pääsi kolmannelle kaudelle niin hänellä on käytännössä ollut kaksi 

puoluekokousta nyt aikaa tehdä näitä henkilövalintoja kaikkein korkeimpiin virkoihin. Ja hän käytti 

täysmääräisesti tämän tilanteen hyväksi koska hän henkilökohtaisesti kontrolloi kaikkia näitä 

valintoja, esimerkiksi Kiinan virallinen uutistoimisto Xinhua johon Xi Jinpingin teki valinnat 

henkilökohtaisesti, tai ainakin tarkasti nämä valinnat. Ja hän on valinnut tietysti itselleen lojaaleita 

henkilöitä puoluekeskuksen keskeisiin virkoihin. Ja samalla kun hän on valinnut uusia henkilöitä niin 

ne vanhat, jotka siellä olivat, niin kuin Li Keqiang, joka ei kuulunut Xin faktioon, vaan hänet nähtiin 



edellisen puoluejohtajan Hu Jintaon faktion aikana, niin hänet on nyt käytännössä pistetty syrjään ja 

tilalle on tullut Xin faktio ja näiden takia siellä on nyt tällainen, niin kuin näyttää, jonkinlainen 

faktiolainen monopoli joka on hyvin harvinainen. Mutta samalla se ei tarkoita, etteikö puolueessa 

olisi vielä tällainen niin kuin faktionalismin naula faktionalismin arkkuun, niin arkunkantajia, niitä ei 

todellakaan ole, tämä on vain yksi vaihe ja se elää. 

[09:40] 

O: Aivan, aivan. Entä sitten nämä pysyvät komissiot jotka ovat tukemassa tämän pysyvän komitean 

toimintaa? Niitä on esimerkiksi uudistusten kokonaisvaltaisen syventämisen komissio, ja kyber-

turvallisuuden informatisaation komissio jotka ovat ihan älyttömän tärkeitä Kiinan politiikassa ja 

näiden avulla pyritään ylittämään näiden sektoriministeriöiden tavallaan siiloutumista ja edistämään 

niiden välistä yhteistyötä. Voitko kertoa näistä vähän?  

[10:06] 

L: Joo todellakin, Kiinan puoluekeskukseen, tai siihen miten keskuskomitea hallitsee, niin siihen 

kuuluu kiinteästi tällainen komissio tai johtoryhmä, riippuu vähän siitä miten vakiintunut tällainen on 

ja miksi sitä kutsutaan, onko se sitten komissio vai onko se johtoryhmä, mutta käytännössä ne 

tarkoittaa samaa asiaa. Siinä on kyse siitä että, kuten sanoit, puoluevaltion jollain sektorilla on useita 

toimijoita, on ministeriöitä, on virastoja, on asevoimissa eri aatelajeja vaikkapa, ja kaikkien näiden 

toiminta pitää saada jollain tavalla yhtenäisesti johdettua. Sitä varten on nimenomaan tällaisia 

komissioita, joilla on omat toimialansa, oma henkilökuntansa ja joita sitten johtaa useinmiten 

pysyvän komitean jäsen, ja Xi Jinpingin aikana hän on itse ollut näiden komissioiden johtaja ja se on 

ollut yksi hänen merkittävä valta, koska hän on siten tiennyt mitä tapahtuu eri sektoreilla ja pystynyt 

ohjaamaan sitä ja tietysti tällä tavalla vallan keskitys on varmistunut. Joissain tapauksissa se voi olla 

pelkästään politburon jäsen se komission johtaja, mutta tietenkin tässä tapauksessa Xi Jinping on 

tämän nimityksen takana. Hän nimittää sinne näitä omia seuraajiaan tai lojalistejaan ja sillä tavalla 

pystyy olemaan ehkä hieman vähemmän huolissaan siitä mitä siellä tapahtuu valtavassa 

puoluevaltion koneistossa jossa niin kuin yksi ihminen ei tietenkään pysty kaikkea johtamaan, mutta 

laittamalla oikeat ihmiset oikeisiin kohteisiin, niin ainakin Kiinassa toimitaan ja sillä tavalla johtaja, 

suuri johtaja tässä tapauksessa Xi Jinping, pystyy olemaan jollain tavalla varma siitä että hänen 

tarkoitusperänsä ja pyrkimyksensä politiikanpäätöksissä ehkä myös toimeenpannaan siellä 

puoluevaltion koneistossa. 

[11:53] 

O: Ja sitten on näitä ad hoc-tyyppisiä johtajien pienryhmiä, joita perustetaan aina tarpeen tullen ja 

sitten kun niitä ei tarvita enää, niin ne häviää. Esimerkiksi vuonna -21 Kiinan energiahallinnosta 

tehtiin erittäin kriittinen ympäristöraportti ja sen jälkeen puolueen alaisuuteen perustettiin 

ympäristöasioiden pienryhmä, jota Xi johtaa, niin kuin kaikkia muitakin näitä pienryhmiä, niin se on 

yksi esimerkki siitä, että tämä on todella joustava järjestelmä ja sillä pystytään nopeastikin 

reagoimaan tämmöisiin, ei nyt kriiseihin, mutta vakaviin ongelmiin jotka tulee esille.  

[12:26] 

L: Joo, nämä johtoryhmät nimenomaan tällaiset ad hoc-johtoryhmät on osa tätä toimintaa ja kun 

alkoi koronaepidemia niin myös se vaikuttaa sen toimintaan niin perustettiin tällainen johtoryhmä 



joka taitaa vieläkin olla olemassa koska koronatilannehan ei ole mitenkään ohi Kiinassa. Ja niissä on 

se ero näihin pysyviin komissioihin on vaan se että nämä johtoryhmät on perustettu tiettyä tehtävää 

varten ja jos se saadaan jollain tavalla ratkaistua niin ne saatetaan lopettaakin nämä johtoryhmät. 

Joissain tapauksissa ne muuttuu kiinteäksi osaksi hallintoa jossa ne tavallaan ylennetään niin 

sanotusti komissioksi jolla on kiinteä henkilöstö ja sillä tavalla. Mutta niin kuin itse sanoit niin ne 

kuvaa sitä johtotason joustavuutta, joka kommunistisella puolueella on että se pystyy, ainakin 

organisatorisesti vastaamaan haasteisiin sillä tavalla että se pystyy aina asettamaan jonkun 

johtamaan näitä asioita ja koordinoimaan nimenomaan eri puoluehallinnon toimia ja kysymysten 

suhteen. 

[13:30] 

O: Sitten tämä politburo niin valitaan keskuskomitean jäsenistä ja mikä tämä keskuskomitean rooli 

on yleisesti ottaen politiikanteossa? 

[13:38] 

L: Joo, keskuskomiteahan on tavallaan niin kuin puoluekokouksen edustaja silloin kuin puoluekokous 

on tauolla mikä on tietysti aina koko viisi vuotta eli se muodollisesti tekee, kun puoluekokous ei ole 

koolla, niin kaikki puolueen tärkeimmät päätökset eli sillä on tavallaan valtava arvovalta. Mutta se on 

se, toisin kuin pysyväkomitea joka on jatkuvasti koolla ja politburo, joka kokoontuu ehkä kerran 

viikossa, me ei tiedetä tarkalleen, mutta näin voi olettaa, niin keskuskomitea kokoontuu ehkä kaksi 

kertaa vuodessa. Ja nämä keskuskomitean kokoukset on todella tärkeitä tapahtumia Kiinan 

kommunistisen puolueen ja koko Kiinan poliittisessa elämässä ja niillä on tietty rytmi sillä tavalla 

ainakin muodostunut, en minä tiedä jatkaako Xi Jinping tätä rytmiä mutta ne numeroidaan sillä 

tavalla että nyt on, kun puoluekokous loppui, niin 20. keskuskomitea piti ensimmäisen 

täysistuntonsa, heti sen jälkeen kokoontumisistuntonsa. Sen jälkeen tulee toinen istunto, komrektin 

yhteydessä tai sen tienoilla koska silloin tehdään nimityksiä, se on se kokous, jossa tehdään tärkeitä 

nimityksiä yleensä puolueessa ja se on tietysti erittäin tärkeätä Xi Jinpingille. 

[14:48] 

O: Niin ja se on tulossa nyt maaliskuussa?  

[14:50] 

L: Niin, todennäköisesti maaliskuussa ja siellähän tulee nimittämään uuden pääministerin ja 

presidentin, no presidentti ei tule vaihtumaan, mutta että kaikki valtion keskeiset virat ja sitä 

valmistellaan tällä hetkellä kuumeisesti. Ja sitten tulee kolmas kokous, joka on yleensä sitten noin 

vuoden päästä, eli tähän aikaan vuoden päästä todennäköisesti suunnilleen tämä kolmas kokous ja 

se on yleensä hyvin tärkeä ja sitä seurataan hyvin tarkasti, koska silloin puolue tekee päätökset siitä, 

mitä seuraavana viitenä vuotena painotetaan, esimerkiksi voidaan tehdä tärkeitä talouden linjauksia 

tai muita. Ja historiasta tällainen kolmas kokous oli hyvin tärkeä, 11. keskuskomitean kolmas kokous 

joka oli vuonna 1978 lopulta.  

 

 



[15:35] 

O: Aivan, piti mainita tämä.  

[15:37] 

L: Kyllä vain. 

[15:37] 

O: Ja kaikki meidän opiskelijat, jotka kuuntelette tätä, muistakaa se koska sitä voidaan kysyä tentissä.  

[15:41] 

L: Niin, ei mutta se on tavallaan oikein hyvä muistisääntö, tällainen mistä sen muistaa, koska tämä 

kolmas keskuskomitea oikeasti muutti Kiinan kommunistisen puolueen linjaa siitä varovaisen 

uudistusta mutta kuitenkin vähän maalaili sitä tähän paljon radikaalimpiin talousuudistuksia ajavaan 

Deng Xiaopengin linjaan eli näillä kokouksilla voi olla oikeasti merkitystä Kiinassa. Ja joka tapauksessa 

niiden päätökset on hyvin tärkeitä ja niitä seurataan tarkasti. Ja meillä nyt jää nähtäväksi, tulevan 

vuoden aikana tulee toisessa kokouksessa todellakin valitaan sitten Kiinan valtionjohtoa ja sitten 

katsotaan mitä vuoden päästä, niin minkälaisia prioriteetteja puolue näkee erityisesti taloudessa 

olevan. 

[16:25] 

O: Puolueella on nykyään läpitunkeva rooli Kiinan yhteiskunnassa ja sen vaikutusvalta ja vaikea 

hahmottaminen järjestelmästä käsin, mutta valta myös rappeuttaa ja sen takia puolueella on useita 

elimiä jotka pyrkivät pitämään jäsenensä ruodussa, esimerkiksi puoluekurin tarkastuskomitea ja 

puolueen rakentamisen johtoryhmä. Voitko kertoa näistä jotain ja onko sinulla esimerkkejä 

kurinpalautuksesta?  

[16:46] 

L: Tosiaan, tässä puoluekokouksessa valittiin myös tämä puoluekurin tarkastuskomitea ja se on 

kasvattanut merkitystään Kiinan politiikassa huomattavasti Xi Jinpingin alla, koska hän on käyttänyt 

sitä omaan poliittiseen puhdistukseen käytännössä ja halusit tällaisesta kurinpalautuksesta 

esimerkin, niin tämä suuri korruptionvastainen kampanja jota Xin alla on nyt käyty käytännössä koko 

hänen kaksi hallintokautta, sen on arvioitu kohdistuneen tähän mennessä noin kahteen miljoonaan 

puoluekaaderiin jossa osat on ja rangaistuksethan vaihtelee Kiinassa kuolemanrangaistuksesta 

jonkinlaiseen huomautukseen, mutta että kaksi miljoonaa on aika paljon, tietysti puolueitakin on  97 

miljoonaa suunnilleen tällä hetkellä, mutta silti tällainen pitkäaikainen jatkuva korruptionvastainen 

kampanja on ollut hyvin poikkeuksellista Kiinassa.  Tällaisia kampanjoita on kyllä ollut, mutta ne ei 

kyllä kestänyt näin kauan tätä ennen, mutta Xi Jinpingille tämä on ollut nimenomaan keino päästä 

käsiksi poliittisiin vastustajiin tai puhdistaa tällaisia henkilöitä hallinnosta, joiden tilalle hän haluaa 

jonkun muun. On ihan todettu tutkimuksissa, että nimenomaan Xi Jinpingin oman faktion jäseniin 

tämä kampanja ei ole juurikaan osunut, muihin kylläkin. Toinen tällainen puoluekuriin liittyvä 

kurinpalautus, niin se on laajempi, se ei ole liittynyt pelkästään tähän puoluekurin 

tarkastuskomiteaan vaan yleisemmin Kiinan puolueen rakentamiseen, sillä viitataan lähinnä siihen 

puolueorganisatoriseen toimintakykyyn ja Xi Jinping on kuitenkin, täytyy muistaa että hän on 



kulttuurivallankumouksen sukupolvea, ja hän on käynyt läpi tällaisen tietynlaisen Maolaisen 

poliittisen kasvatuksen johon kuuluu ideologia ja sen koulutuksen korostaminen ja 

puoluekaadereiden on annettu tehtäväksi opiskella puolueen ideologiaa, nimenomaan Xi Jinpingin 

omia ajatuksia paljon enemmän kuin aikaisemmin. Tällainen paluu tällaiseen ideologiseen 

indokriminaatioon myös puolueen sisällä on ollut selvä ja sillä on tietysti tällainen kurinpalautus 

merkitys, koska Kiinassa ihan oikeasti uskotaan siihen, että ihmiset saadaan ajattelemaan tietyllä 

tavalla ja siksi tällainen ideologinen koulutus on tärkeä.  

[18:48] 

O: Aivan. Sitten tässä teidän kirjassa on selkeä kaavio puolueen rakenteesta ja siinä on myös 

asevoimille oma lohkonsa. Mikä on puolueen ja asevoimien suhde?  

[18:58] 

L: No tavallaan se on aika yksioikoinen eli puoluehan on, tai siis Kiinan kansanarmeija on 

puoluearmeija, se ei ole valtion armeija, puolue johtaa Kiinan kansanarmeijaa kaikilla sen tasoilla, 

niin niin kuin puoluevaltiossa muutenkin niin puolueella on omat rakenteensa kansanarmeijassa, 

siellä on poliittiset komissaarit, jotka toimii armeijan jokaisella tasolla ja jotka valvoo sitä että nämä 

ammattisotilaat toimii puoluelinjausten mukaisesti. Tietysti suurin osa ainakin upseereista on 

puoluejäseniä itsekin. Eli, Xi Jinpingin alla puolue on vahvistanut omaa asemaansa armeijassa 

selvemmin, tämä kurikampanja korruptionvastainen kampanja minkä juuri mainitsin, niin sehän on 

juuri viime vuosina kohdistunut erityisesti kansanarmeijaan ja sieltä on löytynyt valtavasti 

korruptiota, jonka varjolla Xi Jinping on pystynyt myös puhdistamaan vanhojen johtajien ylentämiä 

upseereja tuhansia Kiinan kansanarmeijasta ja tilalle on tietysti nostettu Xi Jinpingin omia lojalisteja. 

Xi Jinping itse johtaa kansanarmeijaa puolueen oman komission puheenjohtajuuden kautta eli 

kansanarmeija on hyvin tiukasti puolueen johtoista ja puolue myös käyttää kansanarmeijaa. Nämä 

on vain vuoden 1989 tapahtumat jolloin armeija ratkaisi Pekingissä ja kaikkialla Kiinassa olleet 

mielenosoitukset, tukahdutti ne ja osoitti lojaaliutensa puolueen johdolle sillä tavalla ja viimekätinen 

valta Kiinassa on, se perustuu asevoimiin. 

[20:31] 

O: Aivan. Tässä kaaviossa mikä teillä on siinä kirjassa niin on myöskin kansainvälinen yhteysosasto ja 

tuota, luin juuri yhden artikkelin mikä käsitteli kommunistisen puolueen yhteistyötä Afrikkalaisten 

puolueiden kanssa. Mutta miten on, onko heillä yhteistyötä myös Suomen puolueiden kanssa? 

[20:49] 

L: Joo, kyllä varmana on, koska taas kerran, Kiinan puoluevaltion erikoisuus on se, että puolueella on 

omat ulkosuhteensa. Vielä sosialismin aikaan kun oli olemassa tämä sosialistinen blokki maailmassa, 

niin ajoittain tämän puolueen oma ulkosuhde osassa oli tärkeämpi koska sitä kautta pidettiin 

suhteita yllä nimenomaan sisarus-kommunistisiin sosiaalisiin puolueisiin mutta tietysti sitten kun 

näyttämö romahti ja sosialistinen blokki siirtyi historiaan niin tämän merkitys väheni. Mutta nämä on 

muokannut sosialistisia maita, Pohjois-Korea ja Vietnam ehkä Kuuba. Mutta nyt viime vuosina on 

tutkijat havainneet, että puolue on lisännyt myös tätä niin kuin suoraa puoluevaikutusta eli se on, se 

ei enää hoitele pelkästään kommunistisen puolueen suhteita vaan kaikkien poliittisten puolueiden 

kanssa. Ja mieluiten nimenomaan vallassa olevien puolueiden kanssa ja maailmahan on täynnä 



autoritaarisia järjestelmiä, joissa ainakin nimellisesti jokin puolue on vallassa siellä ja näyttää siltä 

että sillä ei ole ollut oikeasti paljon väliä onko se ollut konservatiivinen vai porvarillinen vai 

vasemmistolainen puolue joka siellä on vallassa vaan kommunistinen puolue on nimenomaan 

halunnut rakentaa suoria suhteita näihin puolueisiin koska puolue hyvin tietää kuinka valta toimii 

myös liberaalissa tai autoritaarisessa järjestelmässä, että pitää mennä sinne johtajan luo ja ne 

johtajat on aina puolueisiin sitoutuneita puoluejäseniä. Se, että kuinka paljon yhteyksiä on 

suomalaisiin puolueisiin, niin sitä minä en oikeasti tiedä, se olisi aika mielenkiintoinen kysymys 

tutkia, mutta on selvää, että Suomi ei ole millään tavalla sivussa tästä vaikutusyrityksestä eli yhtä 

lailla kuin minkä tahansa muun poliittisen järjestelmän puolueet, niin suomalaiset puolueet 

kiinnostaa Kiinan kommunistista puoluetta. 

[22:39] 

O: Ja olikohan siinä kaaviossa myöskin tämä yhteisrintama toimisto vai millä nimellä se mahtaa olla? 

[22:44] 

L: Yhteisrintaman työosasto.  

[22:46] 

O: Työosasto, niin tämä United Front josta on ollut Suomenkin kohdalla keskustelua.  

[22:50] 

L: Joo, se on myös samanlainen nimenomaan, tai ainakin osittain niin kuin tällaiseen ulkosuhteen 

käyttöön tarkoitettu, mutta se ei niinkään toimi puolueiden kanssa vaan muiden sellaisten tahojen 

kanssa jotka puolue näkee tärkeäksi jollain tavalla olla yhteistoiminnassa tai ottaa jopa oman 

valvonnan tai ohjauksen alaisuuteen. Ja esimerkiksi ulkokiinalaiset järjestöt kuuluu tämän 

Työosaston alaisuuteen, myös täällä Suomessa. Meillä on useita tällaisia ulkokiinalaisia 

organisaatioita joilla on usein aika tällainen viattoman oloinen nimi, ja totta kai kiinalaiset saavat 

organisoitua, tämä on tietysti osa liberaalin ja vapaiden demokratioiden vahvuuksia että täällä kaikki 

saa, meillä on yksilöoikeus vapauteen, ei siinä mitään. Mutta tällaisessa tapauksessa kun me 

tiedetään, että Kiinan yhteys byrokratian kautta myös Suomessa oleviin tällaisiin kiinalaisia 

organisaatioita, niin niitä on tuotu palvelemaan Kiinan puoluevaltion etuja, ja tämä on ihan globaali-

ilmiö, tätä tapahtuu kaikkialla. 

[23:53] 

O: Aivan, joo. Sitten vielä jos ehdit samaan muutaman sanan propaganda-työstä joka myöskin tässä, 

siinä hienossa kaaviossa mikä teidän kirjassa on joka nyt on meilläkin tässä auki.  

[24:01] 

L: Kyllä vain, sivu 101, siellä on. 

[24:03] 

O: Joo, että jos lukijoilla on kirja esillä niin voi avata sivun 101 ja ihailla tätä erittäin selkeää kaaviota 

jossa on Kiinan kommunistinen puolue kuvattu yhdellä sivulla.  



[24:12] 

L: Niin, niin selkeästi kun sen vaan kykenee noin monimutkaisen organisaation. Niin, propanganda-

osasto tai propaganda-työhän on erittäin tärkeä kommunistiselle puolueelle. Jotkut tutkijat kutsuvat 

Kiinaa propaganda valtioksi. Eli, jo ihan alusta asti se kuuluu niin kuin tällaiseen Leninistiseen, tai 

Neuvostoliiton peruja on se, että puolue ottaa median monopoliittiseen hallintaansa ja pyrkii 

vaikuttamaan eri tarinoiden, narratiivien ja uutisointien, propaganda-uutisoinnin kautta ihmisten 

käsityksiin hyvin fundamentalistisiin käsityksiin siitä mitä yhteiskunnassa tapahtuu ja miten näistä 

asioista pitää ajatella, että minkälaista kieltä pitää käyttää ja propaganda-osasto on nimenomaan 

tätä varten, se on hyvin vaikutusvaltainen osasto Kiinassa ja se valvoo käytännössä kaikkea Kiinan 

mediaa, myös sosiaalista mediaa, tosin sen suhteen puolue on tajunnut että se ei pysty sitä täysin 

enää ohjaamaan kaikkea kiinalaista kansalaiskeskustelua sosiaalisessa mediassa tai siis täydellisesti 

ohjaamaan mutta se pystyy ohjamaan kuitenkin teemoja ja tunnelmia ja tällaisia asioita, että se on 

siirtynyt tällaisesta täydellisestä median keskustelun hallinnasta sellaiseen keskustelun ohjaamis-

moodiin enemmänkin, ainakin internetissä.  

[25:24] 

O: Joo, ja siitähän me puhuttiin edellisessä jaksossa.  

[25:26] 

L: Näin juuri.  

[25:28] 

O: Joo, ja kiittäisin Lauri sinua tästä keskustelusta, tämä podcast-sarja, joka pohjautuu uuteen Kiinan 

Poliittinen Järjestelmä-kirjaan jatkuu vielä yhdellä jaksolla ja kokoonnumme kirjan kaikkien kolmen 

kirjoittajan kanssa vielä yhdessä keskustelemaan Kiinan poliittisesta järjestelmästä nykyisessä 

maailman tilanteessa. Kiitos Lauri.  

[25:45] 

L: Kiitos Outi. 

[25:46] 

O: Kuuntelit Aasiantuntijat-podcastia jonka tuottaa Turun yliopiston Itä-Aasian tutkimus- ja 

koulutuskeskus, kiitos ja kuuleminen ensi kertaan. 

 


